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Kære regering og Justitsminister Peter Hummelgaard, 
 
Vi skriver på vegne af IChange for at udtrykke vores dybe bekymring og
modstand mod de lovforslag, der for nylig er blevet fremlagt, og som vil
indføre skærpede straffe og censurere såkaldt “terrorrelateret” indhold uden
dommerkendelse. Disse forslag truer ytringsfriheden og underminerer de
demokratiske frihedsrettigheder i Danmark, særligt med henblik på at
kriminalisere og afskrække legitime kritikere af staten Israel. 

Legitim kritik af staten Israel er ikke antisemitisme 
Vi finder det dybt problematisk, at der i lovforslaget skabes en forbindelse
mellem kritik af staten Israel og antisemitisme. Staten Israel er, ligesom andre
stater, ansvarlig for sine handlinger, herunder dokumenterede
krigsforbrydelser, apartheidpolitik og brud på international lov. At udtrykke
kritik af disse uhyrligheder er ikke antisemitisk – det er en uomgængelig del
af den offentlige debat og den demokratiske proces.  

Mens vi på det kraftigste fordømmer antisemitisme, vil vi understrege, at det
er afgørende at skelne mellem had mod jøder og politisk kritik af Israel.
Mange af dem, der udtrykker sympati for Gaza's civilbefolkning og kritiserer
Israels handlinger, har selv enten arabisk eller jødisk baggrund – begge
grupper, der betegnes som semiter. Det er derfor misvisende og
problematisk at forsøge at gøre kritik af Israel til et udtryk for antisemitisme. 
 
Et angreb på ytringsfriheden og demokratiets grundprincipper 
De foreslåede lovstramninger, som vil kunne pålægge propalæstinensiske
stemmer øget straf og censurere deres ytringer uden domstolskontrol, udgør
en alvorlig trussel mod ytringsfriheden i Danmark. At det skal være op til
politiet alene at vurdere, hvornår og hvor disse skærpede straffe skal
indføres, skaber en farlig præcedens, hvor politisk motiverede vurderinger
kan bruges til at undertrykke legitime protester og meningsudvekslinger. 
 
Vi frygter, at vi med dette forslag bevæger os i retning af en stat, hvor visse
grupper i samfundet fratages deres rettigheder eller udsættes for en
strengere lovgivning end andre. Dette underminerer de demokratiske
værdier, Danmark har bygget på, og skaber en ulige behandling af borgere
baseret på deres politiske overbevisninger. 

Politisk skævhed i sympatien for parterne i Mellemøsten-konflikten  
Vi finder det yderst kritisabelt, at der i regeringens behandling af
Mellemøsten-konflikten er en markant forskelsbehandling i sympatien for de
to involverede parter. I over et år har tusindvis af danskere demonstreret mod
Israels overgreb i Gaza, råbt på våbenhvile og fordømt de mange
krigsforbrydelser. Disse stemmer er konsekvent blevet ignoreret af
regeringen, og nu forsøger man at kriminalisere og undertrykke dem
yderligere med disse lovforslag.
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Det er både uacceptabelt og dybt bekymrende, at regeringen ikke blot
undgår at kritisere de uhyrligheder, Israel står bag, men nu også decideret vil
skræmme og forhindre legitime kritikere i at ytre sig frit. Denne handling er et
klart brud på de frihedsrettigheder og demokratiske værdier, som det danske
samfund bør værne om. 

En farlig vej mod censur og sindelagskontrol 
Det er vores overbevisning, at de foreslåede lovstramninger vil føre Danmark
ad en farlig vej mod censur og sindelagskontrol. At lade politiet fjerne
“terrorrelateret” indhold uden dommerkendelse er en alvorlig krænkelse af
ytringsfriheden, og det åbner op for vilkårlig magtudøvelse, som ikke hører
hjemme i et demokrati. Det er dybt bekymrende, at der ikke længere kræves
domstolskontrol, før indhold kan fjernes fra internettet – det er en udvikling,
der bør vække alvorlig bekymring hos alle, der værner om frihedsrettigheder. 
 
Lovforslagets brede og vage definition af, hvad der udgør “terrorrelateret
indhold,” giver politiet en uhensigtsmæssig magt til at undertrykke politiske
ytringer, og særligt dem, der kritiserer Israels handlinger. Dette er et klart
brud på den ytringsfrihed, vi som samfund bør stå vagt om. 
 
Afsluttende opfordring 
Vi opfordrer regeringen og Justitsministeriet til at trække disse lovforslag
tilbage og i stedet fokusere på at beskytte de demokratiske rettigheder og
ytringsfriheden i Danmark. Ethvert forsøg på at kriminalisere legitim kritik af
stater og politiske handlinger underminerer det danske demokrati og bringer
os et skridt tættere på en stat, hvor rettigheder tildeles og frarøves efter
politisk overbevisning. 
 
IChange vil fortsat stå fast på retten til at ytre os frit og kritisere stater,
herunder staten Israel, når der begås overgreb og brud på international lov.
Vi vil ikke lade os skræmme eller undertrykke, og vi opfordrer regeringen til
at tage ansvar for at sikre, at Danmark forbliver et land, der værner om de
frihedsrettigheder, vi alle er så stolte af. 
 
Med venlig hilsen, 
Bilal Itani 
Formand for IChange 
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